ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-VP

Quán triệt, triển khai thực hiện Kết

luận số 28-KL/TW, ngày 21/02/2022

của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế

và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 437-CV/HU ngày 18/3/2022 của Ban Thường

vụ Huyện ủy Tuần Giáo về việc quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 28-

KL/TW, ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Để triển khai, thực hiện chỉ đạo của Ban

Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tập trung quán triệt,

triển khai thực hiện Kết luận số 28-KL/TW, ngày 21/02/2022 của Bộ Chính

trị đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, địa

phương nhằm nâng cao nhận thức, tinh thần, trách nhiệm, tạo sự thống nhất

trong ý chí và hành động của cả hệ thống chính trị trong việc thực hiện tinh

giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn

2022-2026.

2.  Giao phòng Nội vụ huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan có trách nhiệm:

- Trên cơ sở Kết luận số 28-KL/TW, ngày 21/02/2022 của Bộ Chính

trị chủ động tham mưu xây dựng kế hoạch tinh giản biên chế cán bộ, công

chức, viên chức giai đoạn 2022-2026 khối chính quyền huyện, các xã, thị trấn,

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc; trong đó tập trung tham mưu cho huyện chỉ

đạo thực hiện tinh giản tối thiểu 10% biên chế sự nghiệp hưởng lương từ ngân

sách Nhà nước so với năm 2021.

- Tham mưu cho huyện rà soát, bổ sung, hoàn thiện quy định về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, mối quan hệ công tác của các tổ chức, cơ quan,

đơn vị theo thẩm quyền; hoàn thành xây dựng vị trí việc làm, cơ cấu ngạch

cán bộ, công chức, viên chức để tiến tới quản lý biên chế theo vị trí việc làm

gắn với tinh giản biên chế, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

 2

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu phòng Nội vụ

huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-23T17:30:24+0700

		2022-03-24T07:21:49+0700

		2022-03-24T07:22:04+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-24T07:22:18+0700